
       

 
ČVRS©2020 

www.cvrs.cz          

cvrsinfo@gmail.com  

IČO: 70857636 

Adresa: Oční klinika 1.LF UK a ÚVN 

U vojenské nemocnice 1200, 16902, Praha 6 

  

 

 

ČVRS©2020 
004-2020-cvrs 

16/3/2020 

 
 

 

 

Vyjádření České vitreoretinální společnosti k intravitreálním aplikacím 

antiVEGF preparátů v souvislosti s nouzovým stavem v ČR a dalšími 

vyhláškami Ústředního krizového štábu ČR 

 

 
 

Výbor ČVRS v současné rychle se měnící situaci nestanovuje žádný jednotný postup 

Aplikačních center v rámci ČR.  

 

Výbor ČVRS doporučuje všem aplikačním centrům postupovat dle pokynů a vyhlášek 

v této posloupnosti:  

- Závazné pokyny státní administrativy a Ústředního krizového štábu 

- Centrální pokyny ředitelství či krizového štábu zřízeného ředitelstvím poskytovatele 

péče 

- Pokyny a opatření přijatá na úrovni samotné kliniky/oddělení/aplikačního centra 

 

Individuální režim centra upravujte podle těchto pokynů (v posloupnosti tak, jak jsou 

uvedeny). Centrová léčba probíhá podle spc v zavedených dávkovacích režimech a její 

přerušení může mít ireverzibilní účinky na zrakové funkce pacienta.  

Proto se v TUTO (16/3) chvíli nekloníme k úplnému zastavení této léčby – jen 

apelujeme na individuální zvážení nutnosti každé jedné aplikace u konkrétních pacientů.  

 

Zcela doporučujeme přerušit terapii u těchto skupin pacientů: 
1) klinické příznaky infekčního onemocnění  

2) starší    let věku s těžší formou CHOPN či s diabetem  

3) pacienti, kteří si před operací/návštěvou naměří zvýšenou tělesnou teplotu nad 37°C 

4) pacienti, kteří se vrátili z rizikové oblasti či byli ve styku s osobou, která je v karanténě 

5) pacienti s chronickým respiračním onemocněním, imunosupresí nebo užívající onkolo ickou 

léčbu. 

 

Výbor ČVRS samozřejmě vyzývá všechny své členy (ne jen v Aplikačních centrech) ke 

sledování situace a profesionálnímu přístupu zdravotníka v této nelehké době. 
 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Pavel Němec 

Prezident ČVRS 

 


